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Et par ord om Forbundets lederkursus 1963
og om stedet for afholdelsen 

Højskolen „Søhus" ved Odense
„Søhus“ — der er opført i 1955 med til

bygning af en ny fløj i 1961 — kan vist 
uden overdrivelse betegnes som et fund 
for forbundet. Hyggelige opholdsstuer og 
dejlige undervisningslokaler samt værel
ser, som var det et bedre luksushotel. -  
Jo, de der skal med på årets kursus, har 
noget at glæde sig til.

Kursusleder bliver forbundets formand 
H. Agerskov Petersen, København.

■fr

Kursusprogrammet.
Endnu foreligger det endelige program 

for årets weekend-kursus ikke, men efter 
hvad forbundets forretningsudvalg lod 
skinne igennem på redaktionens fore
spørgsel, bliver det denne gang organisa
tionernes fodboldspillere, som først og 
tionernes fodboldledere, som først og 
fremmest skal af sted hjemmefra.

Forbundets kasserer Carsten Sørensen, 
København møder med et indlæg om 
tilrettelæggelse af turneringer, et indlæg 
som Carsten Sørensen ved et tidligere for
bundskursus har glædet mange med og 
høstet megen ros for. Problemet „møde- 
teknik" er i lighed med sidste år på pro
grammet igen i år, og der forhandles i 
øjeblikket med forstanderen for „Tale- 
teknisk Institut", København, hr. Lars

Pedersen  om at komme til stede på „Sø
hus".

Som afslutning på lørdagens program 
skal deltagerne i kurset høre lidt om de 
muligheder, der gennem forskellige love 
er for at opnå økonomisk tilskud fra det 
offentlige til forskellige idrætslige for
mål, bl. a. eget klubhusbyggeri.

Søndagen startes med en gang motions
gymnastik i skolens gymnastiksal, og efter 
endnu en „forelæsning" og en gang god 
middagsmad gentages sidste års afslut
nings punkt „i stedet for middagssøvnen" 
-  en fri diskussion mellem kursusdelta
gerne om firmaidrættens problemer med 
H. A gerskov Petersen som indleder.

iz

Det er hovedbestyrelsens håb, at så 
mange af organisationernes forboldledere 
som muligt møder frem på „Søhus" den 
27 .-28 . april. At der bliver megen lær
dom at hente i selskab med gode kamme
rater, er der ingen tvivl om.

Om de nærmere betingelser for delta
gelse henvises til de enkelte organisatio
ners ledelse, som en af de nærmeste dage 
modtager en indbydelse med det udfør
lige program for årets kursus.

Sidste frist for anmeldelse er sat til 
den 16. april. A. A.

S tifte lse sfe st i  K ø ge
I anledning af organisationen 10-års 

fødselsdag søndag den 10. marts havde 
„Køge Firma Bold" indbudt til en festlig 
sammenkoms i „Teaterbygningen" for 
klubformænd og bestyrelsesmedlemmer 
med damer, og desuden var byens borg
mester, Aage Sund, kommet tilstede. På 
grund af Forbundsformandens sygdom 
repræsenteredes D FIF  af næstformanden, 
Rich. ]anner.

Der var fra bestyrelsens side gjort et 
stort stykke arbejde i anledning af denne 
organisationens første fest, og stemningen 
var aftenen igennem den allerbedste.

Formanden, Rich. Hansen, konstatere
de i et tilbageblik på de ti år, at man 
har grund til tilfredshed med tilslutnin
gen til organisationen, og han takkede til 
mange sider, bl. a. glædede han sig over 
den gode forståelse hos de kommunale
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myndigheder -  repræsenteret ved borgme
ster Sund.

Initiativtageren til K.F.B., trafikassi
stent H. A. Dy rin g, Gentofte, udtrykte 
sin glæde over, at forsøget i 1953 var 
lykkedes så godt trods adskillige pessimis
tiske spådomme. Som en tak for, at man 
havde ønsket at se ham og hans hustru 
ved festen, overrakte han under kraftigt 
bifald en smuk pokal til formanden -  at 
benytte efter ønske.

Fra D FIF  gratulerede Rich. ]anner 
med de første ti år. Janner gav udtryk 
for sin, og forbundets, anerkendelse af 
et virkeligt dygtigt og energisk arbejde 
fra bestyrelsens side, og resultaterne er 
da heller ikke udeblevet. Janner sluttede 
med at overlevere K .F .B .’s formand for
bundets banner, idet han motiverede et 
leve for fødselaren.

Borgmester Aage Sund erklærede til 
indledning i sin tale, at han fra første 
færd havde set med både skepsis og mod
vilje på firmaidrættens første forsøg i 
Køge, men han indrømmede nu at have 
taget fejl, idet han fuldtud forstod, at 
firmaidrætten løser en samfundsgavnlig 
opgave, som ingen andre organer påtager 
sig. (Borgmesterens omvendelse må ka
rakteriseres som fuldkommen, idet han 
nu hører til støtterne på det kommunale 
hold).

Også mere håndgribeligt mærkede 
„Køge Firma Bold“ myndighedernes 
goodwill, idet Rich. Hansen fik overrakt 
en check på et rundt beløb, inden borg
mesteren sluttede sit spirituelle indlæg.

Flere talere havde ordet i aftenens løb, 
og den vellykkede fest sluttede med dans.

Jan.

La nd sm este rska b er i  b o rd te n n is  1963
K. F. I. U., København,

Med deltagelse af 25 hold (260 anmel
delser) i de individuelle mesterskaber 
blev dette års mesterskaber et af de stør
ste, der har været afviklet gennem årene, 
men uanset det store deltagerantal blev 
mesterskaberne afviklet til den fastsatte 
tid, hvilket i første række skyldes den 
arrangerende organisation „Firmaernes 
Fodbold Forbund", Århus, hvis ledere be
viste deres dygtighed.

Igen i år måtte man konstatere den 
dominerende rolle K .F.I.U .’s bordtennis
spillere indtager indenfor Dansk Firma
idræts Forbund. Organisationen har så 
mange, og dygtige spillere, at andre or
ganisationer ikke har store muligheder for 
at „pille" dem af bordtennistronen.
K.F.I.U. hjemførte for 3. gang den ud
satte pointpokal, og denne pokal får nu 
blivende hjemsted i det store præmieskab 
i Knuthenborghallen, organisationens 
egen sportshal.

I damernes holdturnering måtte Svend
borg („F .D .B .") aflevere vandrepokalen, 
som de ellers kunne have hjemført til

stad ig  dom inerende

ejendom. K.F.I.U.s damer repræsenteret 
ved „Handelsbankens Idrætsforening" 
(„ H .I.F ." ) , vandt denne række med 
Svendborg på 2. pladsen.

Herre-mesterækken havde „Ø .K.B.“, 
K .F.I.U ., som vinder ved sejr over 
„H .I.F .", ligeledes K .F.I.U ., i finalen 
med 5 -3 .

I herre-B-rækken blev „D.S.B., Århus, 
vinder ved i finalen at besejre „N .K .T .", 
F.K.B.U ., med 5-3.

De bedste placeringer i de enkelte ræk
ker var iøvrigt følgende:

H  oldturneringer:
Herre-mesterrækken:

1. K .F.I.U . ved „Ø .K .B.".
2. K .F.I.U . ved „H .I.F .".

Dame-rækken:
1. K .F.I.U . ved „H .I.F .".
2. Svendborg ved „F .D .B .".

Herrer, B-rækken:
1. Århus ved „D .S.B.".
2. F.K.B.U . ved „N .K .T .".
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Old boys rækken:
1. F.K.B.U. ved „I.B .H .".

Individuelt:
Herrer, mesterrække, single:

1. Leo Hansen, K .F.I.U .
2. Ove Jensen, Odense.

Herrer, mesterrække, double:
1. Leo Hansen-Jørgen Rasmussen, 

K .F.I.U .
2. E. Westphal-Lasse Larsen, K.F.I.U. 

Damer, single:
1. Bente Utoft, K .F.I.U .
2. Kirsten Krighår, F.K.B.U.

Damer, double:
1. Bente Utoft-Inge Jensen, K.F.I.U.
2. Laila Madsen-Grete Bertelsen, 

Svendborg.
Junior, single:

1. Sv. G. Knudsen, Århus.
2. Bjarne Sørensen, Århus.

Old boys, single:
1. Åge Myken, Århus.
2. G. Thykjær, Århus.

Old boys, double:
1. Robert Samsing-E. Salle Nielsen, 

Århus,
2. Louis Rugård-Mogens Andersen, 

F.K.B.U.
Mixed-double:

1. Inge Jensen-E. Westphal, K.F.I.U.
2. Bente Utoft-Lasse Larsen, K.F.I.U.

Herrer, B-række, single:
1. Bjarne Mikkelsen, Århus.
2. Finn Glerup, Århus.

Herrer, B-række, double:
1. Steen Bouet-Anders Christensen, 

F.K.B.U./K.F.I.U.
2. Frode Hansen-Jørgen Nielsen, 

Århus.

Pointmatchen:
1. K .F.I.U ., Kbhvm, .
2. Århus ...................
3. F.K.B.U ., Kbhvn.

4. Svendborg ..............
5. Odense ...................

591/z point 
39 point 
25/2 point 

8 point 
3 point 

E. B.

La n d sm e ste rsk a b e r  
i in d e n d ø rs  h å n d b o ld  

i  Fredericia
Med „Fredericia Fag- og Firma Idræts

forbund" som arrangør afvikledes søn
dag den 10. marts forbundets mesterska
ber i indendørs håndbold.

Man måtte på grund af de mange til
meldelser — 7 damehold og 20 herrehold 
-  lægge ud allerede kl. 9,00, og først 
omkring kl. 22,00 var man klar til stæv
nets finalekamp for herrernes vedkom
mende.

Puljevindere hos damerne blev „Gra
fisk", Horsens og „Flydedokken", Århus. 
Sidstnævnte klub vandt finalekampen 
med 6 mål mod 3-

Hos herrerne -  som i de indledende 
kampe var opdelt i 7 puljer — blev pulje
vinderne:

Pulje 1 -  „Posten", Fredericia.
Pulje 2 — „Haustrup", Odense.
Pulje 3 -  „Isenkræmmerne", Kolding.
Pulje 4 — „Sorø Amtstidende", Slagelse.
Pulje 5 -  „Nørlau", Esbjerg.
Pulje 6 -  „Dronningborg", Randers.
Pulje 7 -  „Privatbanken", Århus.

Til herrernes finale nåede herefter 
„Isenkræmmerne", Kolding og „Privat
banken", Århus, og efter en spændende 
(og til tider lidt hårdt spillet) kamp 
vandt Kolding-holdet med 9-7 .

Præmieoverrækkelsen blev foretaget af 
formanden for „Fredericia-Hallens byg
geforening", Brandt Olsen, samt for
manden for den arrangerende organisa
tion, Hans Borg. Foruden de smukke 
pokaler til mesterskabernes nr. 1 og 2 
var der også præmier til samtlige pulje
vindere.

Vor „udsendte medarbejder" melder til 
slut, at forbundets håndboldudvalg ind 
imellem de mange kampe, benyttede le j
ligheden til at snakke om årets udendørs 
mesterskaber. Man enedes om igen at 
vælge den centralt beliggende by Frede
ricia som „skueplads" og tidspunktet der 
for -  august måned. A. A.
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K la r ti! la n d sp o k a ltu rn e rin g e n  i fo d b o ld
Onsdag den 15. maj spilles første run

de af årets landspokalturnering i fodbold. 
Dansk Firmaidræt har i den anledning 
haft fodboldudvalgets sekretær Rich. 
Eriksson i telefonen.

Hvor mange organisationer har til
meldt hold til årets dyst om Jean  Hers- 
holt’s m indepokal?

— 27 af forbundets 28 organisationer 
stiller op. Der spilles over 4 runder, hvor
efter vi i weekenden 29.-30. juni afvikler 
semifinaler og finalekamp.

Og stedet for årets finalestævne?

— Ligger endnu ikke klart, men hvis en 
organisation er interesseret i at være ar
rangør, hører vi i fodboldudvalget gerne 
nærmere fra de pågældende ledere.

Findes der en klar favorit til vandre
pokalen i år?

-  Nej. Det er umuligt at nævne nogen 
klar favorit, dertil har vi i årenes løb væ
ret ude for for mange overraskelser, men 
mon jeg tipper meget forkert, når jeg ved 
finalestævnet venter at se bl. a. et af Kø
benhavns 2 tilmeldte hold samt Esbjerg 
eller Kolding.

M on ikke  dette er vejen  . . .  ?
Efter at have nedfældet de modtagne 

resultater fra forbundets landsmesterska
ber i bordtennis og håndbold, samt skre
vet lidt om den forestående landspokal
turnering i fodbold, kan tidspunktet og 
rigtigheden af denne artikel -  som drager 
berettigelsen af disse landsmesterskaber i 
tvivl -  måske diskuteres. Bladets spalter 
står imidlertid åbne for evt. læserindlæg 
om emnet.

I sidste nr. af Dansk Firmaidræt 
fortæller forbundets formand, H. Ager
skov Petersen, i sin beretning fra den 
europæiske firmaidrætskonference i 
Schweiz om „den 9. schweiziske firma- 
idrætsdag", et årligt tilbagevendende 
stævne der samler omkring 2.000 delta
gere fra hele Schweiz, og som omfatter 
en lang række af sportsgrene.

Mon ikke dette er vejen hedder det i 
overskriften til dise linier, ja — mon ikke 
tiden snart er inde til, at vi indenfor 
Dansk Firmaidræts Forbund bør kigge 
nærmere på, hvem der egentlig deltager 
i vore landsmesterskaber. Alle kan vi sik
kert være enige om, at det ikke er „den 
aktive 2. holds idrætsudøver", vi bør in
teressere os for — hun eller han kommer 
nok ud at se sig om -  men derimod den 
virkelige firmaidrætsudøver, hvormed jeg 
mener den kvinde eller mand, som kun 
dyrker sin idræt i vore klubber og orga
nisationer.

Episoden i forbindelse med sidste års 
finalestævne i landspokalturneringen i 
fodbold, hvor det kneb for en organisa
tion at stille hold, grundet „andet for
bold", gav jo på repræsentantskabsmødet 
i Haderslev anledning til et par kommen
tarer.

Spørgsmålet om indførelsen af en „Fir
maidrættens dag" herhjemme blev ligele
des berørt i Haderslev, og selv om intet 
endeligt blev vedtaget i den retning, 
kunne man hos ikke så få af repræsen
tanterne ligesom mærke en erkendelse af, 
at på længere sigt var dette måske vejen.

Flere organisationer — vel nok særligt 
indenfor fodboldspillet — har allerede 
„udelukket" aktive spillere fra deres tur
neringer, og mon ikke  dette er vejen. 
Mon ikke vi inden længe — gerne alle
rede på førstkommende repræsentant
skabsmøde til efteråret — bør finde frem 
til helt „rene" linier, således at mulighe
derne for en gentagelse af episoden fra 
fodbold-finalestævnet i Kolding 1962 
undgås, ihvertfald fra og med turnerin
gen 1964.

Målet må være en koordinering af alle 
forbundets forskellige landsmesterskaber 
til eet stort idrætsstævne -  „Firmaidræt
tens dag". Et arrangement hvor firma
idrætten bedre end på nogen anden måde 
kan vise sit ansigt for offentligheden

A .A .
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E t  p a r  h u ske rå d , nogle tip  o g  en b ø n  til fo re ning s
ledere u n d e r D ansk F irm a id ræ ts  Fo rb u n d

Sportsbilletter udstedes nu som bekendt 
både til flyve- og togrejser. Hvilket be
fordringsmiddel der end vælges, skal be
stillingen af billetterne foregå på en sær
lig rekvisition, der for flyverejsernes ved
kommende fås hos SAS, men for togrej
sernes vedkommende hos den by- eller 
landsorganisation pågældende firma
idrætsklub hører under. Rekvisitionerne 
kan ik k e  fås hos Danske Statsbaner.

Husk derfor altid at have en sådan 
udfyldt rekvisition med ved billetkøbet, 
idet sportsbilletrabatten ellers ikke kan 
opnås.

☆

Indberetningsskema -  det skurer sikkert 
slemt i manges ører -  er et af forenings
livets uundgåelige „onder".

Hver enkelt klubleder over hele landet 
kan hjælpe sin organisations ledelse i 
dette arbejde ved -  hvis det ikke allerede 
er sket — at afgive de ønskede oplysnin
ger snarest efter at dette forlanges.

☆

Dygtige foreningsledere hænger ikke på 
træerne, derom kan vist alle være enige. 
Benyt derfor den lejlighed som Dansk 
Firmaidræts Forbund tilbyder med sit 
weekend-kursus i maj måned, se omtale 
af programmet andetsteds i bladet.

Specielt fodboldledere vil kunne blive 
„perfekte" ved at deltage i årets kursus, 
men også bestyrelsens øvrige medlemmer 
vil til det daglige foreningsarbejde der
hjemme kunne hente mange gode råd.

Forsøm derfor ikke at sende folk til 
Odense ( „Søhus“) i weekenden 27/4- 
28/4 1963.

☆

Frihed fra  militæret — måske ikke det 
store problem for ledere af firmaidræts
klubber, men alligevel en ting som man
ge bestyrelser pludselig står overfor. Der

for et par vejledende ord om hvorledes 
man skal forholde sig.

Den pågældende idrætsudøver skal selv 
søge den ønskede frihed ved sin afdeling/ 
tjenestested på lige fod med andre værne
pligtige, der søger frihed. Attest fra den 
pågældendes klub eller organisation bør 
vedlægges ansøgningen, som fremsendes 
i god tid.

I genindkaldelsesperioder vil mulighe
den for opnåelse af idrætsorlov være me
get begrænset og under større samlede 
øvelser praktisk talt udelukket.

løvrigt gælder -  vær nøgtern og søg 
kun i strengt nødvendige tilfælde.

I almindelighed vil enhver klub/orga- 
nisation kunne indhente råd og vejled
ning hos Forsvarets gymnastik- og  idræts
inspektør, Ryvangsalle 3, København 0 ,  
(tlf. Ryvang 7206).

☆

Et klubblad  er noget mange -  selv ganske 
små -  foreninger og organisationer har. 
Det kan være et enkelt eller et par dupli
kerede ark, eller det kan måske være et 
fint bogtrykt blad. Det kan udkomme 
ugentlig, månedligt, halv- eller helårligt, 
de har trods alt alle den lighed, at de har 
noget med vor fælles sag at gøre, de taler 
på en eller anden måde firmaidrættens 
sag.

For at gøre forbundets blad så levende 
og interessant som muligt er det nødven
digt, at redaktionen modtager så mange 
som muligt af disse blade, og selvfølgelig 
helst dem alle.

Lad mig bruge musikradioens traditio
nelle vending, — „alle modtagne breve bli
ver læst", således at forstå, at naturligvis 
ikke alt indsendt stof kan bringes i 
Dansk Firmaidræt, men netop jeres blad 
kunne måske være spiren til et eller 
andet emne, som burde berøres i for
bundets landsblad.

is
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. . .  og så til bønnen, -

enhver redaktør af et sådant klub- eller 
foreningsblad har naturligvis en liste over 
hvem der skal have bladet. Ville det være 
nogen stor ulejlighed at føje denne 
adresse til listen.

Dansk Firmaidræt’s redaktion, 
ved Allan Andersen, 
Monradsalle 22,
VALBY

. . . på forhånd tak.
A. A.

E fte r ly s n in g . .  .
Flensburg afdelingen af firmaet Dan- 

foss  beder os meddele, at man også dér 
har en firmaidrætsklub. Skulle der være 
mulighed derfor, vil klubben meget ger
ne deltage i bl. a. indefoldboldstævner i 
Sønderjylland.

Den nøjagtige adresse på klubben kan 
fås hos formanden for Sønderborg og 
Omegns Firmaklubber.

A

» In d b y d e ls e «
( . . . men kun for de lynhurtige.)

„Dansk Firmaidræts Forbund" har herved fornøjelsen at indbyde til

Id ræ ts m æ rk e  ts 
D O M M E R K U R S U S

i gymnastik og atletik, der foregår på idrætshøjskolen i Gerlev i dagene den 
19.-21. april.

A nm eldelsesfrist: Senest den 30. marts d. å. til:

H. A gerskov Pedersen, Vigerslev allé 118, Valby.

Vil man have gang i idrætsmærkearbejdet, må begyndelsen gøres med uddan
nelse af dommere.

Sæt arbejdet i gang -  begynd her.

Er du interesseret så tal med din organisationsledelse -  de har alle yderligere 
oplysninger.

Anmeldelse om deltagelse fremsendes gennem den by- eller landsorganisation, 
din klub hører under.
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»Det kan blive endnu bedre«
Dansk Firmaidræt har bedt for
bundets sekretær Rich. Janner om i 
bladets „leder“ at fortælle om sin 
personlige mening om firmaidræt
tens stilling i dag.

Det er måske ikke det helt rigtige tids
punkt at komme med nogle spredte be
tragtninger om firmaidrættens aktuelle 
stilling netop nu, hvor der fra så at sige 
alle kanter af landet meldes om livlig 
aktivitet på flere forskellige fronter.

Til fodbold, håndbold og bordtennis, 
som jo i nogle år stort set var domine
rende, er der med indefodbold nu for 
alvor blevet liv i kludene landet over, og 
man ville være et skarn, hvis man ikke 
frydede sig over al denne aktivitet og 
fremgang.

For statistikken viser jo med klare tal, 
at der er tale om reel fremgang. Det er 
ikke blot „Tordenskjolds soldater'*, men 
også nye, friske styrker fra landets ar
bejdspladser, der drages med ind i fir
maidrætten til gavn ikke alene for dem 
selv, men i lige så høj grad for det sam
fund, vi alle tilhører.

Når jeg alligevel vil forsøge at vurdere 
firmaidrættens øjeblikkelige stilling, som 
jo altså ganske vist på mange måder må 
karakteriseres som tilfredsstillende og op
muntrende, må det ses i sammenhæng 
med den helt usædvanlig gunstige be- 
skæftelsessituation, der jo er af helt af
gørende betydning for vor bevægelse.

Alle, der gennem en årrække har fulgt 
udviklingen inden for dansk firmaidræt, 
vil erindre årene med svigtende beskæf
tigelse og kende til, hvorledes firmaklub 
efter firmaklub -  trods alle bestræbelser -  
måtte give op.

Det er glædeligt at kunne betragte 
dette som noget fortidigt og forhåbentlig 
aldrig tilbagevendende, men det må være 
naturligt et øjeblik at se på, om vi -  trods 
den store og virkelig opmuntrende frem
gang -  fuldt ud har udnyttet de store

muligheder, den nuværende gunstige si
tuation på arbejdsmarkedet indebærer.

Først skal det klart siges, at der ikke 
med disse betragtninger gøres forsøg på 
at underkende det umådeligt dygtige ar
bejde, der udføres af firmaidrættens or
ganisationer ud over landet. Tværtimod 
er det hensigten, om muligt, at pege på 
problemer, der i denne sammenhæng kan 
have betydning for og tjene til at konso
lidere og yderligere underbygge den nu
værende position.

Det er velgørende i dag at kunne kon
statere, hvorledes ledelserne på industri
virksomhederne herhjemme i stigende 
grad viser forståelse for idrættens sam
fundsmæssige betydning og i øget om
fang lader denne deres større forståelse 
komme til udtryk ikke alene ved smukke 
ord, men i konkret handling.

Enhver ansvarlig virksomhedsleder i 
dag erkender værdien af „et godt klima" 
på arbejdspladsen, og han ved også en 
hel del om, hvad der fra ledelsens side 
kan gøres i så henseende. Det ville være 
fristende her i bladet at trække eksempler 
frem på driftsherrer, der for år tilbage 
har indset nytten af en fornuftig perso
nalepolitik, med alt hvad dette indebærer, 
f. ex. anlæg af idrætspladser for virksom
hedens arbejdere. Men det får vente til 
en anden god gang.

Det kunne imidlertid også være inter
essant at se lidt på, hvorledes vilkårene 
for idrætsdyrkerne i almindelighed og fir
maidrættens folk i særdeleshed tager sig 
forskelligt ud landet over.

Man skal være forsigtig med at genera
lisere, men der sker dog næppe noget ved 
at antage, at adgangen til at dyrke idræt
ten i dens forskellige former -  stort set — 
er lettere i provinsbyerne end i hovedsta
den. Men det må så også erkendes, at der 
også i provinsbyerne er betydelige afvi
gelser.

Egentlig burde man nok trække et af
skrækkende eksempel frem til almindelig
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beskuelse, men heldigvis kan vi nøjes 
med at notere, at tiden også på dette 
punkt arbejder for os.

Alligevel er det nok rigtigst lige at slå 
fast, at den gamle sandhed om, at „man 
får intet for at tie stille", fortsat har gyl
dighed, og denne påstand kunne let ved
lægges et par helt kontante beviser.

Og nu kan det vist godt gå an at røbe, 
at hensigten med disse betragtninger er 
den ganske enkle, at vi fra firmaidrættens 
side gerne ønsker at minde om vor ek
sistens, så de gode tider også for dansk 
firmaidræt bliver bedre.

G LIM T fra hele landet
Odense.

Som noget nyt er der i vinter oprettet 
en badmintonafdeling, som er i fuld gang 
med at tilrettelægge en turnering, idet 
man nu (20/2) har fået stillet 2 gymna
stiksale til rådighed mod tidligere 1.

Sidste hånd på arbejdet med tilrette
læggelsen af den kommende sæsons fod
boldturneringer (såvel 7 som 11 mands) 
er ved at blive lagt, turneringerne starter 
den 22/4.

Horsens.
,.Endnu har vi ikke  noget klubhus, 

men . . . "
Således skrev vi i sidste nr. af Dansk 

Firmaidrcet i denne rubrik „Glimt fra he
le landet".

Horsens har imidlertid gjort opmærk
som på, at dette er forkert. Et klubhus 
har man haft siden 1953, og det endda 
et dejligt klubhus. Den byggefond på ca. 
15.000 kr. vi omtalte sidst, er derimod til 
firmaidrættens egen „hal" i Horsens, og 
der arbejdes ihærdigt ude på arbejds
pladserne med at tegne byggeaktier.

Undskyld Horsens.

Sønderborg.
Ved et trekantstævne i indefodbold den 

16/2 mellem hold fra Kolding, Hader
slev og Sønderborg, der hver stillede med 
4 hold, blev finalekampen vundet af 
„Posten", Haderslev, over „Brdr. Juste- 
sen", Kolding, med målcifrene 5-1.

Vintersæsonen for firmaidrætten i Søn
derborg, der har omfattet håndboldspil 
på kasernen, samt indefodbold og bad

minton i Frihedshallen, synger nu på 
sidste vers, og en sommersæson med 23 
tilmeldte håndbold- og fodboldhold står 
for døren.

Svendborg.
Så snart foråret sætter ind, er man 

i Svendborg Firma Sport klar til -  ved 
hjælp af frivillig arbejdskraft — at fort
sætte opførelsen af eget klubhus, in
deholdende såvel omklædningsrum og 
mødelokale som skydebane.

Det årlige „Kom og vær med“-idræts- 
stævne blev i år afviket den 16.—17. fe
bruar. Stævnet havde samlet omkring 
1200 deltagere fra 110 forskellige klub
ber, og som så ofte før blev det heller 
ikke her arrangørerne, der høstede den 
økonomiske glæde af arrangementet. Om
kring 600 overnattede i Svendborg, og de 
har sikkert været velkomne på byens ho
teller, ligesom vel også de offentlige 
transportmidler og de lokale lillebiler og 
taxier har haft et par gode dage. Æren for 
det store arrangements sportslige og plan
mæssige afvikling tilkommer dog ledelsen 
for Svendborg Firma Sport. Fra stævnet 
bringes nedenstående en del af vinderne i 
de forskellige discipliner:
Bordtennis:
Herre, mester, single: Elmer Hansen,

Svendborg.
Herre, mester, double: Kaj Hansen-Kn. 

Themmesen, Fåborg.
Dame, mester, single: Ruth Knudsen,

Stenstrup.
Dame, mester, double: Faila Madsen-

Grete Bertelsen, Svendborg.
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Mixed double: Ruth Knudsen-Villy Fo
ged, Stenstrup.

Badminton:
Herre A, single: Børge Knudsen, Kol

ding.
Herre A, double: Oscar Andersen-Frank 

Thurøe, F.K.B.U.
Dame A, single: Else Madsen, K .F.I.U . 
Dame A, double: Ena Pehrson-Grete 

Timm, F.K.B.U.
Mixed double: Ena Pehrson-Frank Thu

røe, F.K.B.U.

H åndbold:
Herrer, nr. 1. „B & W “, F.K.B.U. (van

drepokal for 2. år i træk). 
Nr. 2. „Berl. I. F .“, F.K.B.U.
Damer, nr. 1. „Philips", K.F.I.U. (van

drepokal for 2. år i træk). 
Nr. 2. „F.K .S.", K .F.I.U .

In def odbold:
Nr. 1. „Slagteriet", Bogense, D .K.S.I. 
Nr. 2. „C.L.", Horsens.

Kolding.
Medens mange organisationer kun kan 

få enkelte timer i de lokale idrætshaller, 
har Kolding Firma Sport i denne vinter 
lagt beslag på mange timer i K.I.F.-hal- 
len.

Lokale mestre i både håndbold og in- 
defodbold i den „fine" række blev „Semi
nariets Idrætsforening". De suveræne se
minarister tog sig også af byrådets van
drepokal ved et indefodboldstævne arran
geret for de bedste hold fra de enkelte 
rækker.

Den 12.-13. januar afvikledes et inter
nationalt håndbold- og indefodboldstæv
ne med deltagelse af ialt 48 hold. Værts
folkene holdt sig „beskedent" i baggrun
den hvad angik placeringer.

De enkelte finalekampes resultater var 
følgende:
Indefodbold: „Danfoss I “, Flensburg- 

„Brugsen", Esbjerg, 7 -8  (efter om
kamp og straffesparkkonkurrence). 

Flåndbold, damer: „Philips", Hamburg,-  
„Flydedokken", Århus 1-2.

Håndbold, herrer: „Flæskehallen", År
hus,-,, Philips", Hamburg, 12-1.

D .f.I.F .
Vel nok den af forbundets tilsluttede 

organisationer som har størst samarbejde 
ud over landets grænser. K ig engang i 
denne „kalender":
19/4—20/4 Nordiske mesterskaber i bord

tennis (Malmø).
9/5-12/5 Skakmesterskaber (Køben

havn) .
8/6-10/6 Nordisk Fotoudstilling (År

hus).
6/7- 7/7 Nordiske mesterskaber i skyd

ning (Århus).
Som det vil være de fleste bekendt, be

skæftiger Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund sig „med lidt af hvert" 
ved siden af idrætten, bl. a. har forbun
det en speciel hobbyafdeling, og som det 
sidste nye melder man, at nu også samt
lige landets jernbaneorkestre, med ialt ca. 
2.500 „spillemænd", har tilsluttet sig 
D.J.I.F.

Slagelse.
Efter at have sundet sig ovenpå en solid 

succes den 17.-18. november — et inde
fodboldstævne med deltagelse af ikke 
mindre end 75 hold og masser af „spurt
præmier" — afholdtes i midten af januar 
måned det årlige repræsentantskabsmøde 
i Slagelse-hallen. På dette møde stillede 
bestyrelsen forslag om, at aktive fodbold
spillere ikke deltager i Slagelse Firma- 
Sport’s turneringer, og selv om forslaget 
gav anledning til mange indlæg, gik det 
som en rød tråd gennem dem alle, at man 
var klar over, at forslaget ville gå igen
nem, kort sagt — bestyrelsen havde stuk
ket fingeren i jorden før mødet.

Sommersæsonen 1963 ser man hen til 
med ekstra stor glæde i Slagelse, idet by
rådet netop har bevilget 400.000 kr. til 
opførelse af en ny stor omklædningsbyg
ning i to etager, beliggende midt i byens 
iøvrigt meget smukke, og praktisk anlag
te sportsanlæg.
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De lokale indendørsturneringer i fod
bold og håndbold (damer og herrer) går 
nu ind i sidste fase, og vintersæsonen sky
des af i en stor afslutningsfest den 6. 
april.

K øge.
Et stort to dages indefodboldstævne i 

weekenden den 2 .-3 . februar kastede 
mange „blomster" af sig til arrangørerne 
og mange rare ting til ikke så få af spil
lerne og publikum. Således havde et bil
firma i Køge i en bestemt kamp udsat en 
præmie til kampens topscorer. Præmien 
lød på „en vogn stillet til rådighed en 
hel weekend med alt betalt".

Og så mener man i Køge, at stævnet 
-  hvori deltog 64 loka le  hold -  er Dan
marksrekord, byens størrelse (13.000 ind- 
byggere) taget i betragtning.

Har nogen noget at indvende?

F.K.B .U ., København.
I samarbejde med dagbladet Aktuelt 

afholdtes i tiden fra den 7/1 til den 3/2 
det årlige indefodboldstævne i Idrætshu
set.

Efter mere end 350 kampe og deltagel
se af 164 hold var man klar til finalen, 
der kom til at stå mellem „L & L ‘‘ og 
„Standard Electric". Efter en udmærket 
indsats kunne „Standard Electric" trække 
sig sejrrigt ud af kampen som F.K.B.U.- 
mestre 1963.

Samme klub, „Standard Electric", blev 
iøvrigt vinder af D .D.S. G & I ’s lands
stævne i Ålborg.

F.K .B.U .’s old boys mesterskab i inde- 
fodbold vandtes af „B & W “, der i fina
len slog „Brandvæsenet".

Frederikshavn.
Fra det høje nord meldes om en næ

sten færdig tilrettelagt sommerturnering 
i fodbold. Ialt er tilmeldt 34 klubber (en 
fremgang på 5), som skal spille i tre 
rækker. Med en planlagt cupturnering 
medregnet skal der skaffes plads til ca. 
570 kampe, hvilket vil sige, at der må

spilles så godt som hver eneste aften som
meren igennem, lørdag-søndag dog und
taget.

Vejle.
Som så mange andre steder i landet 

har det i V ejle knebet med at skaffe de 
fornødne lokaler til vinterens indendørs 
idrætter. Der har været dyrket håndbold 
og bordtennis samt (selvfølgelig) inde- 
fodbold.

Sommersæsonen har altid været det 
største og vigtigste i organisationens ar
bejde, og i lighed med hvad der i øjeblik
ket er tilfældet hos mange bestyrelser, 
arbejdes der i disse dage med at få de sid
ste brikker itl a passe ind i det store pus
lespil „Sommer turneringerne 1963".

K.F.I.U., København.
Selv store organisationer må af og til 

skele til økonomien. Dette være sagt for 
at „trøste" de kasserere i de mindre or
ganisationer og klubber landet over, som 
tror, at „penge ikke betyder noget" for 
de helt store organisationer. K .F.I.U . har 
fornylig startet et salg af andele i et ob
ligationslån, og en lang række firmaer, 
institutioner og enkeltpersoner har taget 
pænt imod ideen.

Ikke så få af organisationens tilsluttede 
klubber har i sæsonens løb været med i 
forskellige idrætsstævner, og firmaidræts
klubben fra Lyngby rådhus („I.L .R .") 
har gjort det ganske godt og indtil nu 
vundet 3 indefodboldstævner, deriblandt 
K .F.I.U .’s eget.

Endelig skal nævnes, at den vigtige 
post som sekretær i vor næststørste orga
nisation, efter Carsten Sørensen (der blev 
„fanget" til forbundets kassererhverv), 
er blevet besat med den tidligere for
mand for bordtennisafdelingen, John 
Larsen.

Ålborg.
Et afholdt indefodboldstævne med 

deltagelse af 73 hold er blevet vundet af 
„Posten", der i finalen slog „Ryo" med 
ikke mindre end 5-2. Knapt så let var det
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gået „Posten“ i semifinalen mod 
„I.F .Å .", hvor der måtte omkamp og 
straffesparkkonkurrence til, før „Posten" 
med en 7 -6  sejr var klar til finalekampen.

Det årlige repræsentantskabsmøde af
holdtes den 18. februar på 15 års dagen 
for organisationens stiftelse. Med en 
fremgang i klubantallet på 12 tæller 
Ålborg Firmasport i dag 59 klubber med 
ialt 3.462 medlemmer.

H aderslev.
„Selv har vi ikke arrangeret nogle åbne 

idrætsstævner i denne vintersæson, men 
en del af vore klubber har været med 
forskellige steder. „Posten" med det bed
ste udbytte, nemlig 2 pokaler" -  lyder 
meldingen fra Haderslev, og der sluttes

med at fortælle, at den lokale indendørs 
håndboldturnering ventes færdigspillet i 
slutningen af marts, hvorefter man går 
igang med tilrettelæggelsen af somme
rens turneringer.

At love er æ r lig t . . .
Som afslutning på denne rubrik i sidste 

nr. af bladet meddelte vi, at vi i først
kommende nr. ville forsøge at bringe en 
artikel om de af forbundets organisationer 
som havde „foden under eget bord", altså 
ejere af eget klubhus.

Dette har imidlertid ikke kunnet lade 
sig gøre, idet det ikke viste sig muligt 
at få indsamlet det fornødne stof. Vi hå
ber dog i et senere nr. af D ansk Firma
idræt at kunne opfylde „løftet". A. A.

» S a g t o g  s k re v e t«  s id en  sidst
Lederproblem et.

Derfor vil jeg også benytte denne nytårshil
sen til at fortælle tidligere idrætsdyrkere, at 
idrættens problem i forbindelse med det sti
gende medlemstal er vanskelighederne ved at 
skaffe ledere.

(Dansk Idræts-Forbunds formand, 
Gudmund Schack i nytårsnummeret 
a f „Idrætsliv11) .

Nytdrsbetragtninger.
Formålet er jo stedse, at så mange som mu

ligt kan være med på idrætspladserne, og at 
ingen må føle sig for gammel til at deltage i 
firmaidræt.

(E. K. Kristensen i FKBU’s m ed
lemsblad „H alvleg") .

Lederm ødet.
Mødet sluttede med, at en af deltagerne tak

kede for den gode idé med afholdelse af disse 
møder og udtrykte håbet om, at det måtte blive 
en årlig tilbagevendende begivenhed.

(K. F. i Å lborg Firma Sport’s 
medlemsblad „Halvleg").

T il eftertanke.
Hvor mange gange er et repræsentantskabs

møde ikke kørt fast i netop „valg til bestyrel
sen", så nogle mere eller mindre interesserede 
er blevet tvunget ind i arbejdet — til liden gavn

for den øvrige bestyrelse og klubben som så
dan. Derfor var det så glædeligt i år, a t . . .

(B . S. i  Slagelse Firma-Sport’s 
medlemsblad „K lub N yt").

I  kan bare vente.
Nu kender vi „fjendens styrke" -  nu ved vi, 

hvor der skal sættes ind -  så sikken en dyst, 
vi kan forvente i 1963.

(Formanden for Crome & Goldschm idt’s 
idrætsklub, Agerskov Petersen, da han 
gratulerede Handelsbankens Idrætsfor
ening m ed Idrætsmærkepokalen, der i 4 
år havde „boet" hos C&G).

Velkommen i bestyrelsen.
Når man går ind i unionens hovedbestyrelse, 

går man ind til sved, tårer, besværligheder, 
ærgrelser, urimeligheder, kort sagt udbytterig 
fritidsbeskæftigelse. Men . .  .

(H. G. i KFIU’s m edlem sblad „Funk
tionæridræt" i anledning a f  to nye be
styrelsesmedlemmers indtræden i hoved
bestyrelsen ) .

D A N S K
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